

공익법인 결산서류 등의 공시

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.
※ []에는 해당되는 곳에 √표를 합니다.

(제1쪽)

1. 기본사항

사업연도(과세기간): 2017-01-01 ~ 2017-12-31		[√] 정기공시 [] 해산공시	
① 공익법인명	(사) 유니월드	② 사업자등록번호 (고유번호)	***- ** - *****
③ 대표자	홍명희	④ 설립연월일	2013-02-08
⑤ 소재지	서울특별시 강서구 화곡로63길 65 썬트비전 센터 601호	⑥ 전화번호/팩스	070-7207-358 /
⑦ 홈페이지 주소		⑧ 전자우편주소	uniworld1@daum.net
⑨ 공익사업유형	기타	⑩ 설립근거법	민법 제32조 및 여성가족부 소관 비영리법인의 설립 및 감독에 관한 규칙
⑪ 주무관청	서울시	⑫ 기부금(단체) 유형	[] 법정 [√] 지정 [] 기타
⑬ 설립주체	[] 개인+가족 [] 기업 [] 기업+개인 [] 종교단체 [] 지역사회 [] 국가, 지방자치단체 [√] 기타		
⑭ 단체유형	[] 재단법인 [√] 사단법인 [] 인가단체 [] 공공기관 [] 기타		
⑮ 이사 수	13명	⑯ 고용직원 수	6 명
		⑰ 자원봉사자 수	50 명

2. 자산보유현황

(단위: 원)

구분	⑮ 총자산가액	⑰ 토지	⑱ 건물	㉑ 주식 및 출자지분	㉒ 금융자산	㉓ 기타 자산
㉔ 총계 (㉔ = ㉕ + ㉖)	144,912,379	0	0	0	122,677,942	22,234,437
㉕ 고유목적사업	144,912,379	0	0	0	122,677,942	22,234,437
㉖ 수익사업	0	0	0	0	0	0

3. 수입금액 및 필요경비 현황

(단위: 원)

구분	㉔ 소득금액	㉕ 수입금액				㉖ 필요경비		
		㉕ 소계	㉕ 기부금	㉕ 보조금	㉕ 기타 사업수입	㉖ 소계	㉖ 목적 사업비	㉖ 일반관리 및 모금비
㉔ 총계 (㉔ = ㉕ + ㉖)	40,474,004	612,445,413				571,971,409		
㉕ 고유목적사업	40,474,004	612,445,413	427,829,160	115,253,982	69,362,271	571,971,409	442,522,991	129,448,418
㉖ 수익사업	0	0				0		

4. 세무확인회계감사

㉗ 복식부기 여부	[]여 [√]부	㉘ 회계감사 여부	[]여 [√]부
㉙ 세무확인 여부	[√]여 []부		

「상속세 및 증여세법」 제50조의3제1항에 따라 공익법인 등의 결산서류 등을 공시합니다.

2018 년 04 월 27 일

법인명

(사) 유니월드

제출서류	1. 공익법인등의 결산서(대차대조표, 손익계산서 또는 수지계산서) 2. 외부회계감사 대상 공익법인의 경우 감사보고서 3. 기부금 모집 및 지출 명세서 4. 주식등의 출연·취득·보유·처분 명세서 5. 출연자 및 이사등 주요 구성원 현황 명세서 6. 외부감사를 받는 공익법인등의 경우 출연받은 재산의 공익목적사용 현황	수수료 없 음
------	--	------------

5. 고유목적사업 세부현황

① 고유목적사업 현황

- 1) 가정복지 상담전문인력 및 상담지원봉사자 양성
- 2) 지역사회의 가족복지를 위한 상담 및 세미나
- 3) 해체가족 예방을 위한 전화 인터넷 면접 및 집단상담 등
- 4) 해외원조사업 (교육 및 복지분야)

② 사업내용

[] 예술, 문화, 스포츠 [] 학교 경영 및 교육연구 [] 학자금, 장학금지원 [] 병원경영, 의료, 보건
 [√] 사회복지 [] 환경, 동식물보존, 유물 [] 지역개발, 주거/자원봉사 [] 법률, 정치 [] 모금 및 배분
 [√] 국제개발, 해외원조 [] 경제 산업, 고용 [] 기타

③ 사업대상

[√] 모두 해당 [√] 아동 [√] 청소년 [√] 노인 [√] 장애인 [√] 외국인(다문화) [√] 가족, 여성 [√] 일반대중 [√] 기타

④ 국내 주요 사업지역

[√] 전국 [√] 서울 [√] 부산 [√] 인천 [√] 대전 [√] 광주 [√] 대구 [√] 울산 [√] 강원 [√] 경기 [√] 경남
 [√] 경북 [√] 충남 [√] 충북 [√] 전남 [√] 전북 [√] 세종 [√] 제주 [] 해당 없음

⑤ 국외 주요 사업지역

[√] 전세계 [√] 유럽 [√] 아시아 [√] 북아메리카 [√] 아프리카 [√] 오세아니아 [√] 남아메리카 [] 해당 없음

⑥ 사회복지법인, 장학재단, 재단법인의 경우

고유목적사업의 사업별 실적(사업명, 사업지역, 수혜인원, 사업내용, 사업비)을 적습니다.

1	사업명	국내사업비	사업비	31,332,134 원
사업 실적	WRC 세계청소년미술대전, 자살예방 지원사업, 다문화복지사업 등			
2	사업명	해외사업비	사업비	411,190,857 원
사업 실적	결연후원사업, KOICA케냐청소년 직업훈련센터사업, 바누아트/카렌 지원사업, KCOC지원사업 등			
3	사업명		사업비	원
사업 실적				
4	그 외 사업	개	사업비	원
합 계	총 목적사업	2개	사업비 합계	442,522,991 원

작성 방법

5. 고유목적사업 세부현황

가. "① 고유목적사업 현황"란은 고유목적사업의 주요 업무, 실적 및 향후계획을 적습니다.

나. []에는 해당되는 곳에 모두 √표를 합니다.

다. ⑥란은 사회복지법인, 장학재단, 재단법인의 경우 고유목적사업의 사업별 실적(사업명, 사업지역, 수혜인원, 사업내용, 사업비)을 적습니다. 다만 사업이 3개 이상인 경우 사업비가 많은 3개 사업의 사업실적을 적습니다.

라. ⑥란의 사업비 합계는 6쪽 "8. 고유목적사업 필요경비 세부현황"의 "1.당기 사업비"와 일치해야 합니다.

6. 고유목적사업 수입금액 세부현황

(단위: 원)

구 분	사업연도(과세기간)	
	당 기	전 기
1. 기부금	427,829,160	410,622,538
① 「기부금품의 모집 및 사용에 관한 법률」 등 에 의한 모금액	0	0
② 개인기부금	330,476,481	339,654,738
③ 행사모금액	0	0
④ 기업, 단체기부금	97,352,679	70,967,800
⑤ 모금단체, 재단의 지원금	0	0
⑥ 기타 기부금	0	0
⑦ 기부물품	0	0
2. 보조금	115,253,982	127,332,173
3. 기타고유목적사업수입	69,362,271	21,530,680
① 회원회비 수입	0	0
② 등록금 수입	0	0
③ 예금이자수입	48,767	59,442
④ 전년도이월금	69,313,504	21,471,238
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
⑧	0	0
⑨	0	0
⑩	0	0
4. 총 합계 (1+2+3)	612,445,413	559,485,391

7. 수익사업 수입금액(필요경비) 세부현황

(단위: 원)

구분	①합계	수익사업							
		금 용				부 동 산			⑨ 기타 수익 사업
		②소계	③이자	④배당	⑤기타	⑥소계	⑦임대	⑧매각	
수입금액	0	0	0	0	0	0	0	0	0
필요경비	0	0			0	0	0	0	0
소득금액	0	0	0	0	0	0	0	0	0

8. 고유목적사업 필요경비 세부현황

(단위: 원)

구 분	사업연도(과세기간)					
	당 기			전 기		
	계	목적사업비	일반관리및 모금비	계	목적사업비	일반관리및 모금비
1. 목적사업 지출금	442,522,991	442,522,991	0	375,288,233	375,288,233	0
1) 국 내	31,332,134	31,332,134	0	33,009,370	33,009,370	0
2) 국 외	411,190,857	411,190,857	0	342,278,863	342,278,863	0
2. 회원관리비	1,242,830	0	1,242,830	2,800,550	0	2,800,550
3. 급여	81,818,040	0	81,818,040	76,389,120	0	76,389,120
1) 상용근로자	81,818,040	0	81,818,040	76,389,120	0	76,389,120
2) 일용근로자	0	0	0	0	0	0
4. 퇴직급여	9,765,147	0	9,765,147	1,125,000	0	1,125,000
5. 사회보험부담금	7,159,410	0	7,159,410	6,731,980	0	6,731,980
6. 복리후생비	0	0	0	0	0	0
7. 업무추진비	2,629,303	0	2,629,303	1,881,694	0	1,881,694
8.(기부금품의 모집 및 사용에 관한 법률) 등에 따른 모집비용	0	0	0	0	0	0
9. 기타 모금비용	0	0	0	0	0	0
10. 회의비	0	0	0	0	0	0
11. 여비교통비	0	0	0	0	0	0
12. 통신비	3,359,180	0	3,359,180	1,618,160	0	1,618,160
13. 수도광열비	0	0	0	0	0	0
14. 임차료	0	0	0	0	0	0
15. 세금과 공과금	1,162,330	0	1,162,330	1,248,860	0	1,248,860
16. 수선비	0	0	0	0	0	0
17. 보험료	0	0	0	0	0	0
18. 차량유지비	354,204	0	354,204	4,309,952	0	4,309,952
19 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
20. 도서 등 구입비 및 인쇄비	0	0	0	0	0	0
21. 사무용품비	5,530,880	0	5,530,880	1,426,738	0	1,426,738
22. 지급수수료(회계, 법률 자문 등)	7,719,634	0	7,719,634	5,975,173	0	5,975,173
23. 외주비	0	0	0	0	0	0
24. 감가상각비	0	0	0	0	0	0
25. 무형자산상각비	0	0	0	0	0	0
26. 광고선전비	0	0	0	0	0	0
27. 이자비용	0	0	0	0	0	0
28. 기타 비용	8,707,460	0	8,707,460	11,376,427	0	11,376,427
1)자원봉사자양성관리사업	0	0	0	167,273	0	167,273
2)후원개발 및 관리사업	8,581,860	0	8,581,860	11,075,704	0	11,075,704
3)전산장비 및비품구입	125,600	0	125,600	133,450	0	133,450
4)차년도이월금	0	0	0	0	0	0
5)	0	0	0	0	0	0
총 합계 (1 ~ 28)	571,971,409	442,522,991	129,448,418	490,171,887	375,288,233	114,883,654

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

기부금품의 모집 및 지출 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

(앞쪽)

1. 기부금의 수입.지출 명세

(단위 : 원)

① 월별	② 수입	③ 지출	④ 잔액	월별	수입	지출	잔액
전기이월	-	-	49,197,739	2017년 08월	41,315,200	39,807,366	54,494,013
2017년 01월	26,525,900	52,511,844	23,211,795	2017년 09월	38,289,590	30,215,424	62,568,179
2017년 02월	44,096,939	36,606,971	30,701,763	2017년 10월	35,858,230	39,562,370	58,864,039
2017년 03월	40,786,332	20,311,946	51,176,149	2017년 11월	30,255,217	32,884,799	56,234,457
2017년 04월	28,522,012	36,626,390	43,071,771	2017년 12월	32,462,003	48,600,281	40,096,179
2017년 05월	41,760,290	29,185,030	55,647,031	합계	427,820,916	436,922,476	-
2017년 06월	31,664,332	28,619,087	58,692,276	차기이월	-	-	40,096,179
2017년 07월	36,284,871	41,990,968	52,986,179				

2. 기부금 지출 명세서 (국내사업)

(단위 : 원)

⑤ 지출월	⑥ 지급목적	⑦ 지급건수	⑧ 대표 지급처명 (단체명/개인)	⑨ 금액
2017-01	2017 사업발전방안회의 다과비	1	롯데마트 외	26,060
2017-01	자살예방지원(유지컬공연비)	1	강규찬	16,561,530
2017-02	총회식대	1	도쿄하나등촌점	789,000
2017-02	총회관련 현수막 제작	1	태진종합기획	150,000
2017-04	세계청소년미술대전	34	제이더블유에스 미디어	11,034,164
2017-06	코이카자부담금 잔액반납	1	코이카	209,003
2017-07	직원역량강화세미나	3	메드포갈릭 외	686,940
2017-08	해외청소년 초청 간담회 식대	1	(주)대명레저산업	1,000,000
2017-09	거제학생회 후원품전달판제작	1	브이통	49,500
2017-11	이사회준비용 비품구입	1	(주)다이소	19,000
2017-12	2017년 정기이사회준비	4	홈플러스 외	148,470
2017-12	피네다 카렌조이 외 1명 장학금지급	2	피네다 카렌조이외 1명	2,000,000
2017-12	이사회 식사비용	1	맥도날드	57,100
2017-12	2017년 정기이사회준비	1	롯데마트	53,200
⑩ 사업연도 (과제기간)	⑪ 지급목적	⑫ 수혜인원	⑬ 대표 지급처명 (단체명/개인)	⑭ 금액
2017	후원개발 및 관리사업 (전산프로그램 MRM,마이 다스,CMS코리아)	23	휴먼소프트웨어, 카페24, CMS코 리아	8,581,860
2017	국내사업행사 및 관리비	53	롯데마트 외	32,783,967
2017	수용비 및 수수료	1	외환은행, 우리은행, 오피스디포 외	13,250,514
2017	재산조성비	1	기아자동차	354,204

2017	시설기능보강비	4	삼성전자 외	125,600
2017	제세공과금	4	삼성화재	1,162,330
2017	공공요금	1	삼성SDS, 등촌우체국, 엔포럼 외	3,359,180
2017	복리후생비(업무추진비 외)	9	최현주외 8명	2,629,303
2017	사회보험부담금	9	하상해외 8명	7,159,410
2017	퇴직적립금	2	문철 외 1명	9,765,147
2017	직원급여	9	하상해외 8명	81,818,040
합계		116		160,989,555

3. 기부금 지출 명세서 (국외사업)

(단위 : 원)

㉕ 지출월	㉖ 국가명	㉗ 지급목적	㉘ 지급건수	㉙ 대표 지급처명 (단체명/개인)	㉚ 금액
2017-02	바누아투	바누아트 인사초청 간담회	1	롯데마트	51,580
2017-02	네팔	해외사업개발	6	골드투어 외	12,445,754
2017-04	칠레	칠레 NGO봉사캠프	1	예원교회	1,000,000
2017-08	필리핀	필-한 문화교류행사 및 사업개발지원	7		2,724,763
㉛ 사업연도 (과제기간)	㉜ 국가명	㉝ 지급목적	㉞ 수혜인원	㉟ 대표 지급처명 (단체명/개인)	㊱ 금액
2017	케냐	해외결연후원금 및 교육지원비	500	유니월드 케냐지부 외	222,794,657
2017	네팔	네팔 외 국외사업관련 간담회 등	15	네팔 칠레 필리핀 등	16,222,097
2017	케냐	코이카 외교부보조금사업(키텐겔라직업훈련센터)	200	유니월드 케냐지부	29,734,499
2017	케냐	KCOC월드프렌즈, 꿈꾸는청년봉사단 현지정착비 외	3	KCOC,임정수 외	7,181,668
합계			718		275,932,921

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

출연자 및 이사등 주요 구성원 현황 명세서

1. 출연자(기부자) (단위 : 원)

(1) 설립시 출연자(기부자)

성명 (사업자명)	주민등록번호 (사업자등록번호)	출연재산 종류	출연가액	이사장과의 관계	비고

(2) 당해 사업연도 출연자(기부자)

성명 (사업자명)	주민등록번호 (사업자등록번호)	출연재산 종류	출연가액	이사장과의 관계	비고

2. 이사 등 주요 구성원 현황

성명	상임여부	출연자와의 관계	비고
고현자	부	부	이사
김광연	부	부	이사
김선탄	부	부	이사
박란희	부	부	이사
백원권	부	부	이사
이성표	부	부	이사
임범식	부	부	이사
조창희	부	부	이사
한정희	부	부	이사
정은주	부	부	이사
홍명희	여	부	이사
정혜임	부	부	이사
문성찬	부	부	이사

작성 방법

1. 출연자(기부자)
 - 이 서식의 작성대상은 설립시와 해당 사업연도에 출연(기부)한 출연자이며, 재산출연일 현재 해당 공익법인의 총 자산가액(장부가액 기준)의 1%에 상당하는 금액과 2천만원 중 적은 금액을 출연한 자는 제외합니다.
 - 출연재산 종류에는 1. 현금 2. 금융자산 3. 토지 4. 건물(건축물 포함) 5. 주식 등 6. 기타 중에서 선택하여적습니다.
2. 이사 등 주요 구성원 현황
 - 이사 등 주요 구성원은 이사(이사장 포함), 감사, 임원, 그 밖에 해당 공익법인의 의사결정에 사실상의 영향력을 행사하고 있다고 인정되는 사람을 말합니다.

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

대차대조표 - 공익사업

제 5 (당)기 2017-01-01 부터 2017-12-31 까지

제 4 (전)기 2016-01-01 부터 2016-12-31 까지

(단위 : 원)

계 정 과 목	당 기 금 액	전 기 금 액
■ 자산항목	144,912,379	164,556,362
I. 유동자산	125,195,429	145,598,412
(1) 당좌자산	125,195,429	145,598,412
1. 현금 및 현금성자산	122,677,942	144,155,670
2. 단기금융상품	0	0
3. 단기매매증권	0	0
4. 매출채권	0	0
5. 단기대여금	0	0
6. 미수금	0	0
7. 선급금	0	101,362
8. 기타	2,517,487	1,341,380
①부가세대급금	2,517,487	1,341,380
②	0	0
③	0	0
④	0	0
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
(2) 재고자산	0	0
1.	0	0
2.	0	0
3.	0	0
(3) 기타유동자산	0	0
1.	0	0
2.	0	0
3.	0	0
II. 비유동자산	19,716,950	18,957,950
(1) 투자자산	0	0
1. 장기금융상품	0	0
2. 만기보유증권, 매도가능증권	0	0
3. 지분법적용투자주식	0	0
4. 장기대여금	0	0
5. 투자부동산	0	0
6. 기타	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
④	0	0

대차대조표 - 공익사업

제 5 (당)기 2017-01-01 부터 2017-12-31 까지

제 4 (전)기 2016-01-01 부터 2016-12-31 까지

(단위 : 원)

계 정 과 목	당 기 금 액	전 기 금 액
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
(2) 유형자산	19,716,950	18,957,950
1. 토지	0	0
2. 건물	0	0
(감가상각누계액)	0	0
3. 구축물	0	0
(감가상각누계액)	0	0
4. 차량운반구	15,588,650	15,588,650
(감가상각누계액)	0	0
5. 기계장치	0	0
(감가상각누계액)	0	0
6. 비품	1,369,300	1,369,300
(감가상각누계액)	0	0
7. 기타	2,759,000	2,000,000
①영상장비	2,000,000	2,000,000
②컴퓨터	759,000	0
③	0	0
④	0	0
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
(3) 무형자산	0	0
1.	0	0
2.	0	0
3.	0	0
(4) 기타 비유동자산	0	0
1. 장기매출채권	0	0
2. 장기미수금	0	0
3. 장기선급금	0	0
4. 보증금	0	0
5. 기타	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
④	0	0
⑤	0	0

대차대조표 - 공익사업

제 5 (당)기 2017-01-01 부터 2017-12-31 까지

제 4 (전)기 2016-01-01 부터 2016-12-31 까지

(단위 : 원)

계 정 과 목	당 기 금 액	전 기 금 액
⑥	0	0
⑦	0	0
■ 부채총계	756,273	2,714,500
I. 유동부채	756,273	2,714,500
1. 매입채무	0	0
2. 단기차입금	0	0
3. 선수금	0	0
4. 유동성장기부채	0	0
5. 총당부채	0	0
6. 미지급금	0	2,136,790
7. 기타	756,273	577,710
①예수금	756,273	577,710
②	0	0
③	0	0
④	0	0
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
II. 비유동부채	0	0
1. 장기차입금	0	0
2. 장기성매입채무	0	0
3. 퇴직급여총당부채(퇴직연금미지급금)	0	0
(퇴직연금운용자산)	0	0
4. 기타총당부채	0	0
5. 장기선수금	0	0
6. 고유목적사업준비금	0	0
7. 임대보증금	0	0
8. 기타	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
④	0	0
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
■ 순자산총계	144,156,106	161,841,862
(1)제약이 없는 순자산(이월금, 적립금 등)	124,439,156	142,883,912
1. 기본 출연금	80,000,000	80,000,000

대차대조표 - 공익사업

제 5 (당)기 2017-01-01 부터 2017-12-31 까지

제 4 (전)기 2016-01-01 부터 2016-12-31 까지

(단위 : 원)

계 정 과 목	당 기 금 액	전 기 금 액
2.현금 및 현금성자산	44,439,156	62,883,912
3. 기타	0	0
4.	0	0
5.	0	0
6.	0	0
7.	0	0
(2)일시적 제약이 있는 순자산(기부금, 기금)	19,716,950	18,957,950
1. 차량운반구	15,588,650	15,588,650
2. 비품	1,369,300	1,369,300
3. 영상장비	2,759,000	2,000,000
4.	0	0
5.	0	0
6.	0	0
7.	0	0
(3)영구적 제약이 있는 순자산(기본재산)	0	0
	0	0
	0	0
3.	0	0
4.	0	0
5.	0	0
6.	0	0
	0	0

손익계산서 - 공익사업

제 5 (당)기 2017-01-01 부터 2017-12-31 까지

제 4 (전)기 2016-01-01 부터 2016-12-31 까지

(단위 : 원)

계 정 과 목	당 기 금 액	전 기 금 액
I. 사업수입	612,445,413	559,485,391
1. 기부금수입	427,829,160	410,622,538
①기부금	427,829,160	410,622,538
	0	0
③	0	0
④	0	0
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
2. 보조금	115,253,982	127,332,173
①코이카지원금	115,253,982	127,332,173
②	0	0
③	0	0
④	0	0
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
3. 전입금	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
④	0	0
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
4.기타	0	0
①회원회비수입	0	0
②해외결연후원금	0	0
③필리핀NGO문화캠프	0	0
④케냐지정후원금	0	0
⑤코이카지원금	0	0
⑥기타 국내지원사업	0	0
⑦해외지원사업	0	0
5.기타수입	69,362,271	21,530,680
①이자수익	48,767	59,442
②이월금	69,313,504	21,471,238
③	0	0
④	0	0

손익계산서 - 공익사업

제 5 (당)기 2017-01-01 부터 2017-12-31 까지

제 4 (전)기 2016-01-01 부터 2016-12-31 까지

(단위 : 원)

계 정 과 목	당 기 금 액	전 기 금 액
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
II. 사업비용	571,971,409	490,171,887
1. 목적사업지출금	442,522,991	375,288,233
① 국내	31,332,134	33,009,370
② 국외	411,190,857	342,278,863
③	0	0
④	0	0
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
2. 사무관리비	107,632,657	87,290,998
① 상용직 급여	81,818,040	76,389,120
② 사회보험부담금	7,159,410	6,731,980
③ 퇴직금	9,765,147	1,125,000
④ 통신비	3,359,180	1,618,160
⑤ 사무용품비	5,530,880	1,426,738
⑥ 임차료	0	0
⑦	0	0
3. 사업관리비	20,572,931	24,792,106
① 업무추진비	2,629,303	1,881,694
② 세금과공과금	1,162,330	1,248,860
③ 차량유지비	354,204	4,309,952
④ 지급수수료	7,719,634	5,975,173
⑤ 자원봉사자양성비	0	167,273
⑥ 후원개발 및 관리비	8,581,860	11,075,704
⑦ 전산장비 및 비품구입	125,600	133,450
4. 회원관리비	1,242,830	2,800,550
① 회원관리비	1,242,830	2,800,550
②	0	0
③	0	0
5.	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
III. 사업외수입	0	0
1.	0	0

손익계산서 - 공익사업

제 5 (당)기 2017-01-01 부터 2017-12-31 까지

제 4 (전)기 2016-01-01 부터 2016-12-31 까지

(단위 : 원)

계 정 과 목	당 기 금 액	전 기 금 액
①	0	0
②	0	0
③	0	0
2.	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
3.	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
IV. 사업외비용	0	0
1.	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
2.	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
3.	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
V. 순자산증감	40,474,004	69,313,504